

ROCZNY PLAN PRACY
OPIEKUŃCZO – DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZEJ
PRZEDSZKOLA NR 16 IM. JANA BRZECHWY W KONINIE
ROK SZKOLNY 2019/2020

Zadanie III

„ O swoje zdrowie dbamy - bo o swój rozwój psychospołeczny dbamy”

CEL	ZADANIE	OSOBA ODPOWIEDZIALNA	TERMIN
Rozwijanie umiejętności relaksacji i odpoczynku.	Kąciki relaksacyjne w salach.	Nauczycielki Poszczególnych grup	IX – XII 2019
Zrozumienie wpływu dobrego samopoczucia na nasze zdrowie.	<ul style="list-style-type: none"> • Celebrowanie <i>Światowego Dnia Uśmiechu</i> - impreza ogólnoprzedzkolna oraz <i>Walentynek</i>. • <i>Olimpiada Sportowa</i> z okazji Dna Dziecka. 	Nauczyciele w grupach A. Urbańska D. Chojnacka	5.X II VI
Niwelowanie wad wymowy u dzieci w wieku przedszkolnym.	Prowadzenie zajęć logopedycznych w celu niwelowania wad wymowy a co za tym idzie ułatwienie komunikacji językowej.	Logopeda p. M. Prusak	Cały rok
Kształtowanie umiejętności nazywania i rozumienia emocji oraz radzenia sobie w sytuacjach trudnych.	Spotkania z psychologiem, terapeutą – warsztaty dla dzieci, rodziców i nauczycieli - „ <i>Jak radzić sobie z emocjami</i> ”.	Dyrektor wicedyrektor	
Kształtowanie charakteru i pożądanych postaw w działaniu zarówno indywidualnym, jak i zespołowym.	„ <i>Nie żyję na bezludnej wyspie</i> ” - realizacja autorskiego programu wychowawczego.	Nauczycielki poszczególnych grup	Cały rok
Ułatwienie dzieciom startu w nowej roli społecznej.	„ <i>Program adaptacyjny</i> ” - realizacja programu w najmłodszych grupach uczęszczających pierwszy rok do przedszkola w celu ułatwienia procesu adaptacji.	D. Kubiak U. Drzewiecka E. Derdzińska J. Urbaniak P. Andrzejczak	IX - XII
Zrozumienie znaczenia wyciszania organizmu dla	Stwarzanie przerw między zajęciami, mówienie do siebie umiarkowanym głosem, wyciszanie się w ciągu dnia.	Nauczycielki poszczególnych grup	Cały rok

równowagi psychicznej.			
Poszerzanie wiedzy teoretycznej i praktycznej nauczycieli o nowatorskie metody relaksacyjne.	Wzbogacanie biblioteczki przedszkolnej oraz zaplecza dydaktycznego nauczycieli w literaturę fachową, płytotekę oraz pomoce dydaktyczne z zakresu zdrowia psychicznego dziecka w wieku przedszkolnym. Udział nauczycieli w różnych formach doskonalenia zawodowego z zakresu udzielania pomocy psychologiczno - pedagogicznej dla dzieci w wieku przedszkolnym.	Dyrektor Wicedyrektor	Cały rok
Wyszkolenie umiejętności i nawyków umożliwiających zdrowy styl życia.	Realizacja treści programu autorskiego pani Karoliny Glasner w ramach kierunku polityki oświatowej na rok szkolny 2019 / 2020 – PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ W SZKOŁACH I PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH - (współpraca z biblioteką pedagogiczną w Kole i w Koninie).	H. Matuszak M. Prusak	Cały rok
Prowadzenie nowatorskich form zajęci w celu ułatwienia dzieciom osiągnięcia równowagi psychicznej.	Wprowadzanie nowatorskich metod wpływających na uspokojenie i zachowanie ciszy (teatrzyk Kamishibai, metoda aktywnego słuchania muzyki według Batti Strauss, wizualizacja, masażyki relaksacyjne, ćwiczenia oddechowe, zajęcia plastyczne przy muzyce...).	Nauczycielki poszczególnych grup	Cały rok
Wspieranie prawidłowego rozwoju dzieci zapewniając im wszechstronną zintegrowaną stymulację.	Prowadzenie zajęć systemem Edukacji przez ruch Doroty Działskiej .	E. Dębińska	Cały rok
Wyrównywanie szans dzieci o specyficznych potrzebach edukacyjnych.	Prowadzenie zajęć terapeutycznych przez specjalistów na terenie naszego przedszkola.	K. Kasprzak	Cały rok
Zrozumienie wpływu dobrego nastroju dla zdrowia.	Obchody Światowego Dnia Walki z Depresją 23.02.2020r. – zorganizowanie kącika informacyjnego dla rodziców w przedszkolu oraz zamieszczenie ciekawych materiałów informacyjnych na stronie internetowej przedszkola.	Nauczycielki starszych grup. Dyrektor Wicedyrektor	II